



Kodukant

VEEBRUAR 2017

Nr 2 (273)

Kadrina valla ajaleht

Kuldne au: Juhan Viisele maakonna kõrgeim autasu



Lääne-Viru maakonna kõrgeima autasu – kuldse vapimärgi pälvis Eesti Vabariigi 99. sünnipäeva eel Aru Grupp ASi omanik ja tegevjuht **Juhan Viise**, kes on 23 aasta jooksul kasvatanud oma ettevõtte väikesest saeveskist rahvusvaheliselt tuntud puidutööstusettevõtteks. Visionäär Viise on Kadrina ettevõtluse, kooli ja kogukonna elu edendamise käilakuju, initsiaator ja sümbol.

Viise poolt veetud ITi ja NUTIfestival CADrina pälvis maakonna 2016. aasta teo konkursil kolmanda koha.

Valeri Pormannile KULKA järjepidevuse preemia



Kultuurkapitali Lääne-Viru ekspertgrupp kuulutas välja ja andis üle 2016. aasta kultuuripreemiad.

Kultuuripreemia "Järjepidevus" anti 1972. aastast tegutsenud maadlustreener **Valeri Pormannile**, kelle

sporditegevus on olnud pikaajaline ja tulemuslik.

Hindajad kogesid ja tõdesid, et nii mõnigi kõurik või raskest perest pärit nooruk on just tänu tema isalikule hoolele leidnud elus õige tee.

Volikogu jagas haridusstipendiume

Kadrina haridusstipendium sai uued laureaadid. Need on:

- **Khirsten Terese Murumägi** uurimistöega „Elust teise maailmasõja ajal Kadrina algkooli endiste õpilaste mälestuste põhjal“ ja juhendaja **Evelin Tiiter**;
- **Helen Proosa** uurimistöega „Kohanimed enne ja nüüd. Kadrina-kandi oronüümid“ ja juhendaja **Liivi Heinla**;
- **Anna-Liis Post** uurimistöega „Kadrina kandi hüüdnimed“ ja juhendaja **Liivi Heinla**;
- **Kärol Soidla**, kelle Tartu Ülikool psühholoogia eriala 2015. aasta bakalaureuseõppe uurimistö kandis nime „Perfektsionismi dimensioonide mõju häirunud söömishoiakute kujunemisele 12-14-aastastel lastel“;
- **Laura Pruul** luulekoguga „Reaalne unistaja.“

Lauljad tõid Saaremaalt võite



Saaremaal Kuressaare Gümnaasiumis toimus üle-eestiline noorte lauljate konkurs "Solistica 2017". Lõppvõistlusele valiti professionaalse žürii poolt 55 solisti, nende hulgas kaks õpilast Kadrina Keskkoolist – **Henry Erenbus** ning **Regina Sundejeva**.

Henry Erenbus saavutas kõrgtasemelises konkurents 1. koha ja pälvis žürii liikmetelt kiidusõnu.

10.–12. klassi vanuserühmas saavutas **Regina Sundejeva** 7. koha ning pälvis eripreemiad julge ja silmapaistva esituse eest. Kadrina

neiu esitas Gunnar Grapsi hitti „Valgus“.

Elene Altmäe, muusikaõpetaja

Koorid Tuljakus ülitublid

Tartus toimunud ülemaaline XXI segakooride võistulaulmine "Tuljak" tõi kokku üle 700 koorilaulja.

C-kategoorias võidutsesid Kadrina valla koorid. Võit läks Läsna-Loobu Külakoorile, dirigent **Anneli Mäeots**, II koha saavutas aga Kadrina Segakoor, dirigent **Silja Uhs**. 2004. aastal oli Kadrina Segakoor sel konkursil samuti tipus.

Ukunurga taluleivad koguvad kiitjaid



Jaana koos oma ponidega Ukunurga õuel

Uku küla Ukunurga talus valmivad koer Uku silma all kuulsust koguvad taluleivad. Kodukandi leht käis leibu ja pagarit spetsiaalselt vaatamas just sünnimaa sünnipäeva puhul, sest üks isamaalaine toit on eelkõige ju rukkileib, pealegi veel taluperenaise jahuste käte paitusega.

Ukunurga naksakas perenaine **Jaana Kiipus** on koduste ja tuttavate tarbeks leibu küpsetanud juba viis aastat. Niikaua on ta külmikus elutsenud ka naabrinaise käest saadud leiva eluneste ehk juuretis.

Tegeliku julguse omavalmistatut teistelegi pakkuda andnud Jaanale perekondlik pidupäev. Nimelt lõpetas talu laps Vohnjas kevadel lasteaiaga ja päevakohast kingitust olnud hädasti vaja. Siis läinudki õpetajatele tänutäheks just Ukunurga koduleivad. Pälvinud kiidusõnu.

Sügisel aga võttis Jaana taas julguse kokku ja tegi reklaampostituse Facebooki „Kadrina OTT“ gruppi. OTT, muuseas tähendab „otse tootjat tarbijale.“ Kohe tekkisidki leibadele esimesed huvilised ja täna toob Jaana igal nädalal Ukunurgalt Kadrinasse 30 leiva ringis, millest lõviosa jõuavad vallamajja ja raamatukokku. Aga kui soovijaid, saab ka mujale. Vaja vaid kirjutada: ukunurga@gmail.com.

Leivategu ja leivavedu on Jaanal korraldatud nii, et Ukunurgalt Kadrinasse saavad

leivad on tuldjuhul veel isegi soojad.

Jaana on leibadesse rukkijahule lisaks pannud ka küüslauku, köömneid, liha. Praegu on tal töös kolm erinevat leiba. Tavaline rukkileib, siis kõrvit-saseemnetega leib ja taluleib, kus sees nii kõrvitsa kui ka kanepi seemned.

Muuseas, kanepi rajal käies edendab Jaana ka ammust soomeugri tava, sest hõimlastel udmurtidel on näiteks olemas kanepikorbid, maridel aga kanepileivad. Rääkides kõrvitsa- ja kanepiseemnete kasulikkusest jätkub Jaanal juttu kauemaks.

Tulevikus tahab Jaana taas proovida juba korra proovitud, aga veidi unarussejäänud lihaleibade tootmist. Sellega ju

sööjal vähem vaeva, muheleb harrastuspagar, sest korraga saab suhu nii leiva kui leivakõrvase.

Jaana leivategu kaevad kõrvalt ta kaks koera, kes mõlemad imehästi hiiri ja rotte hävitavad. Lisaks neli hobust, kellest kolm on laste suured lemmikud – ponid. Tare taga metsas on igatsugu elukaid, ka noorepoolsema karu jälgi on õuelt leitud. Uhh!

Leivaahi asub aga õues, suveköögis, mis kaunistatud reggae legendi Bob Marley pildi ja reggaevärvidega, olles nii meenutuseks kunagisest ettevõtlusest Võsu kandis. Vaevalt, et ilmas teist sellist leivaahju leidub.

Rein Sikk

Aasta tegijad: Metallituba, Pormann ja Läsna küläteater

Rahvahääletusel selgusid konkursi "Kadrina Valla Aasta Tegija 2016" võitjad.

Internetis hääletanuid oli 530 (mullu 521), raamatukogudes hääletanuid oli 96 (mullu 98), hääletusedeli vallamajja saatanuid oli 10 (mullu 11). Kehtetuid hääli oli 11. Kokku läks seega arvesse 625 häält (mullu 629).

Nii aasta tegijaid kui kõiki nominente, kelle nimekiri oli detsembrilehes austatakse 24. veebruaril rahvamajas.

Palju õnne võitjatele! Tuhat tänu hääletanuile!



Spordi valdkonnas tuli võitjaks **Valeri Pormann** – uute spordiannete avastaja 40 aasta jooksul – kogudes 213 häält.

Majanduse valdkonnas tuli võitjaks **OÜ Metallituba** – Kihleverre tööstushoone ehitamine, seinamaali loomine – kogudes 172 häält.



Hariduse ja kultuuri

valdkonnas tuli

võitjaks **Läsna**

Küläteater –

lavastusega „Kõrboja

peremees“

vaimustaja –

kogudes 275 häält.



Mida teeme tänava Kadrina vallas

Lõpeb kütünlakuu, 2017. aasta lühim, aasta külmim kuu, mis liigutab sooje mõtteid tulevikule. Mis siis hakkab juhtuma Kadrina vallas 2017. aastal?

- Algab uue Kadrina tervisekeskuse ehitus – valmib kevadel 2018.
- Valmib Viru tänava kergliiklustee bussijaamast raudteeni, raamatukogu esine asfalt saab paika. Toimub Tööstuse tänava osaline pindamine.
- Valmib projekt Pargi tänava kergliiklusteeks, Pargi tänava ja Viru tänava ühendamiseks. Tööd teostatakse 2018. aastal.
- Jätkatakse lasteaed Sipsiku õueala arendust.
- Toimub Kadrina Keskkooli C-korpuse ventilatsiooni ning siseruumide remont. Keskkooli esist kõnniteed pikendatakse Pargi tänavani.
- Toimub Vohnja Lasteaed-Algkooli fassaadi remont.
- Alustame Viitna-Rõmeda kergliiklustee rajamist.
- Toimub Hulja-Vandu tee remont ning majade piirkonnas tolmuvabaks muutmine.
- Toimub Jõetaguse tee osaline pindamine.
- Toimub Kadrina kalmistu parkla remont.
- Nn Kadrina EPT majade, Rakvere tee majade ja bussijaama ümbruse kõnniteede remont.

Kolmel viimasel aastal oleme suurendanud rahalisi vahendeid teede korrashoidu, nii ka sel aastal. Toimub ka kruusateede korrastamine ning tolmuvabade teede pindamistööd. Tolmutõrjet teeme ca 9 kilomeetri ulatuses.

Investeeringute maht on ühes Kadrina Soojusega sooja ning vee- ja kanalisatsioonitorustikesse ca 2 miljonit eurot. Selline finantsvõimekus on Kadrina vallal olemas.

Ühtehoidvat kogukonda ja ilusate unistuste täitumist!

Ikka Teie teenistuses.

Erich Petrovits, vallavanem

MURUMÄE MÄLUMÄNG

Jaauarikuu lehes

ilmunud fotol oli Elmar Liiv (1903-1993), kauaaegne Kadrina kooliõpetaja ning ennesõjaaegse Kadrina laulu- ja pasunakoorige eestvedaja. Maetud Kadrina kalmistule.



Õigesti vastanuid oli 17

Hannes Kaldmaa, Harald Rahupõld, Peeter Viira, Ülo Mark, Aleksander Reinsaar, Jüri Vološtšenko, Olev Suurkaev, Pearu Nukk, Ainu Kirozbek, Marje Rüü, Heino Nurk, Lembe Kaljumäe, Brita Saar, Urmas Hinno, Tõnis Sakk, Are Kivimäe, Neeme Mangulis

Uus küsimus

Mis hoonet näete sellel fotol?



Vastused teatada:

suusõnaliselt taskutelefonile 502 3846, e-postiga rystom@hotmail.ee, kirjalikult Koidu 21, Kadrina.

Viimane päev on kuu viies päev.

Ikka teie Risto Murumägi.



Lummav pärlkunst. Vohnjas elava **Nataša Sirotna** vapustavad pärlitööd on kuu lõpuni uudistamiseks Kadrina raamatukogus, siis edasi Huljal. Küllastajailt jätkub Kadrina kandis enneolematule väljapanekule üksnes ülivõrdes kiidusõnu.

Kirikul oma ajaleht



Eluläte
EELK Kadrina Katariina koguduse häälekandja
Nr 1 veebruar 2017

Ilumist alustab EELK Kadrina Katariina kiriku ajaleht **Eluläte**. Kajastame kõike, mis koguduses toimub: pühapäevakooli elu, jumalateenistusi, piibli- ja palvetunde, tutvustame meie inimesi. Ilmub järjevalt, uudiseid. **Eluläte** hakkab ilmuma kord kuus peamiselt veebis, kuid mingi koguse trükime ka paberile. Kaastööd oodatud!

Meelis-Lauri Erikson, kirikuõpetaja

Spordikeskuses saab maksta kaardiga

Kadrina Spordikeskuses on alates 1. veebruarist võimalik tasuda teenuste ja toodete eest pangakaardiga.

„Otsustasime väikese ja mobiilse nutiterminali kasuks, mida on lihtne ja mugav kasutada,” lausus spordikeskuse juhatause liige Margus Martin. „Läheme järjest enam seda teed, et vähendada sularahaga tehinguid, mis on kindlasti ka meelepärase lahendus meie klientidele.”

Lasteaed kutsub emakeelepäevale

11. märtsil kell 12 ootame peresid Huvikeskuse saali heategevuslikule perepäevale ja emakeelepäeva tähistamisele.

Üritust korraldame teist korda. Märtsis 2015 kogusime raha lastele rahvuslike riiete soetamiseks, et sõita Haapsallu ja osaleda Mudilaste Tantsupeol. Kogutu toel valmis 24 rahvuslikku kleiti ja 21 vesti ja kivilipsu.

Tänavu on eesmärgiks täiendada rõivakomplekte, soetada poistele tantsupüksid ning kõigile tantsijatele heegeldatud peakatted, et minna ühtsena rahvuslikus riietuses vastu Eesti Vabariiki 100 pidustustele.

Perepäev algab Huvikeskuse saalis lasteaialaste ja õpetajate etendusega „Kaksteist kuud”. Noortekeskuse ruumid muutuvad kohvikuks, kus müüakse vanemate küpsetatud hõrgutisi. Külal on Rakvere Teatri näitlejad.

Kadrina ja Hulja raamatukogude töötajate eestvedamisel toimub lasteraamatute heategevuslik laad.

Kindlasti on kohal näomaalimismeistrid. Soovijad saavad poetada annetuse korjanduskasti.

Korraldusmeeskonna nimel **Kaidi Kivro**, Mesimummi rühma õpetaja

Rakvere teatri näitleja, Loobu külas, Karjapõllu talus elav **Ülle Lichtfeldt** jagab nüüdsest igas vallalehes mõnd olulist (kultuuri)mõtet.

Önnitlen kõiki Kadrina valla aasta tegija konkursi laureaate, aga eriti rõõmustan Läsna Külateatri „Kõrboja peremehe” võidu üle. Kuna lavastust mängitakse ka sel suvel, hoidke silmad valla. Aga juba teatripäeva eel, 25. märtsil toob Läsna teater lavale Tammisaare „Ma armas-tasin sakslast,” peaosades taas Lea Pallon ja Raido Parve. Ootan suure huviga. Head Eesti sünnipäeva kõigile!



Ülle ütleb

Turvatuskaksikümmeend osalejat

6. veebruaril vallamaja saalis toimunud infotunnis „Turvaline Kadrina! Kuidas edasi?” oli kokku kaksikümmeend osalejat. Korduvalt rõhutati, et kohe, kui märkate korrarikkumist, tuleb sellest informeerida politseid telefonil 112. Kadrina vallas on Naabrivalve piirkonnad Loobu, Ama, Jürimõisa ja Kolu küla ning Kadrina Nooruse tänava piirkonnas. Kadrina kandis liituda soovijad, palun kirjutage sektori juhile Getter Kährile: getter.utsal@gmail.com.



KULTUURIKALENDER

Koostab Helena Mägi

Reedel, 24. veebruaril kell 13

Eesti Vabariigi 99. aastapäeva tähistamine Kadrina Rahvamajas. Pidukõned, tänatakse tublimaid, esineb **Mari Jürjens**.

Reedel, 24. veebruaril kell 17

Presidendi vastuvõtt Tristvere kohvikus. Külalisi kätlevad Kersti ja Georg. Aatelised huvilised teretunud!

Laupäeval, 25. veebruaril kell 17

Kadrina Rahvamajas, hiljem Kadrina saunas „**Hää ölu 2017**” - neljas Eesti väikepruulide parima ölle konkurss Kadrina Saunaklubi KSK korraldusel.

Neljapäeval, 2. märtsil kell 18

Jaak Kilmi seikluskomöödia „Sangarid” Kadrina kinoklubis. Osavõttust teatada tel 325 0107 või raamatukogu@kadrina.ee.

Reedel, 3. märtsil kell 19

Kuusaluraha Teatri etendus „Raske on rõõmuta elada” Kadrina Rahvamajas.

Reedel, 10. märtsi kell 18

MTÜ Kadrina kirjandusklubi kutsub kontserdile **Kadrina huvikeskuse saali**. Külal folkansambel **Naised kõõgis**. Tasuta. Osavõttust teatada tel 325 0107 või raamatukogu@kadrina.ee.

Laupäeval, 11. märtsil kell 12–14

Lasteraamatulaat Kadrina huvikeskuses.

Teisipäeval, 14. märtsil kell 12–19

Ridaküla seltsimajas raamatulaenuuspunkt.

Laupäeval, 25. märtsil kell 10

sarjast Rahvakalendri tähtpäevad – paastumaarjapäev Neeruti Seltsi loodustoa.

Neljapäeval, 30. märtsil kell 18

Neeruti Seltsi korraline üldkoosolek loodustoa.

Nataša Sirotna pärlitööde näitusmüük 28. veebruarini Kadrina raamatukogus ja 1.- 30. märtsini Hulja raamatukogus.

Neeruti Seltsi mööbli restaureerimise õpitoad

Kadrina Keskkooli poiste **tööõpetuse ja tehnoloogiaklassis** algusega **kell 10**

järgmistel kuupäevadel: 11. märtsil; 1. aprillil; 8. aprillil.

Eelregistreerimine koos fotoga esemest neerutiselts.mtu@gmail.com.

Kadrina valla 2017. aasta eelarve

PÕHITEGEVUSE TULUD

| TULUDE NIMETUS | eurodes |
|---|------------------|
| MAKSUD | 3 567 250 |
| Fütüsilise isiku tulumaks | 3 411 250 |
| Maamaks | 155 000 |
| Reklaamimaks | 1 000 |
| KAUPADE JA TEENUSTE MÜÜK | 205 485 |
| Riigilõivud | 7 400 |
| Laekumised haridusasutuste majandustegevusest | 154 835 |
| Laekumised kultuuriasutuste majandustegevusest | 1 750 |
| Laekumised korrakaitse asutustelt | 10 000 |
| Laekumised üldvalitsemisasutuste majandustegevusest | 200 |
| Üüri- ja renditulud | 27 300 |
| Muud teenused | 4 000 |
| SAADUD TOETUSED | 1 788 860 |
| Sihotstarbelised ja mittesihotstarbelised toetused | 1 788 860 |
| jooksvateks kuludeks | |
| MUUD TULUD | 7 000 |
| Laekumised vee erikasutusest | 6 000 |
| Kohaliku tähtsusega maavarade kaevandamisest | 1 000 |
| PÕHITEGEVUSE TULUD KOKKU | 5 568 595 |

PÕHITEGEVUSE KULUD

| TEGEVUSALA | eurodes |
|--|----------------|
| ÜLDVALITSEMINE | 317 905 |
| Volikogu | 35 290 |
| Vallavalitsus | 220 140 |
| Reservfond | 40 000 |
| Liikmemaksud ja ühistegevuse kulud | 12 350 |
| Muud üldised teenused | 3 125 |
| Valimised | 7 000 |
| RIIGI JA KORRAKAITSE | 2 500 |
| Sõjaline riigikaitse | 2 500 |
| AVALIK KORD JA JULGEOLEK | 33 350 |
| Politsei | 9 420 |
| Päästeteenused | 23 930 |
| MAJANDUS | 281 555 |
| Ehitusalased teenused ja järelevalve | 43 545 |
| Valla teede ja tänavate korrashoid kokku | 114 900 |
| sh. teede ja tänavate remont | 111 900 |
| liikluskorraldus | 3 000 |
| Kadrina valla detailplaneering | 1 000 |
| Valla arengukava | 3 000 |
| Valla arendusprojektid | 24 085 |
| Vallamaja haldus | 59 875 |
| Kinnisvarainvesteeringud, osalused | 2 300 |
| Transpordikorraldus | 32 850 |
| KESKKONNAKAITSE | 182 035 |
| Kadrina Jäätmejaam | 19 100 |
| Avalike alade puhastus | 140 455 |
| sh. teeservade niitmine | 6 500 |
| lumetõrje | 75 000 |

| | |
|---|------------------|
| prügivedu | 2 900 |
| haljastus, heakord | 45 665 |
| kaitsealade korrashoid | 370 |
| Kadrina paisjärv | 7 100 |
| Viitna maastikukaitseala | 2 920 |
| Keskonnakaitse haldus | 22 480 |
| ELAMU- JA KOMMUNAAL-MAJANDUS | 60 245 |
| Tänavavalgustus | 41 500 |
| Kalmistud | 11 100 |
| sh. EELK Kadrina Kogudus | 6 000 |
| kalmistute heakord | 5 100 |
| Hulkuvate loomadega seotud kulud | 3 000 |
| Saunad | 3 545 |
| Pakiautomaadi kulud | 300 |
| Vet. tegevuse toetus | 800 |
| TERVISHOID | 12 895 |
| Üldmeditsiiniteenused | 2 800 |
| sh. Kadrina Tervisekeskus OÜ | 2 800 |
| Üldhaiglateenused | 1 280 |
| sh. Rakvere Haigla MTÜ | 1 280 |
| Muu tervishoid | 8 815 |
| sh. Rakvere Haigla AS | 8 015 |
| Kadrina Tervisekeskus OÜ | 800 |
| VABA AEG, KULTUUR JA RELIGIOON | 531 190 |
| Üldine sporditegevus, spordiüritused | 18 000 |
| MTÜ Spordiklubi Kadrina | 29 325 |
| SA Kadrina Spordikeskus | 153 110 |
| Puhkepargid, mänguväljakud, spordiplatsid | 3 500 |
| Kadrina Valla Raamatukogu | 140 160 |
| Kihlevere filiaal | 2 500 |
| Vohnja filiaal | 1 200 |
| Viitna filiaal | 2 895 |
| Kadrina Rahvamaja | 91 705 |
| Läsna Rahvamaja | 15 235 |
| Piirkondlikud kultuuriüritused | 6 500 |
| sh. „Aasta Tegija“ statuut | 3 000 |
| Seltsitegevus | 8 780 |
| sh. Läsna Rahvamaja MTÜ | 1 755 |
| Neeruti Selts MTÜ | 1 425 |
| Kadrina Segakoor MTÜ | 1 100 |
| Tiigisaare MTÜ | 1 500 |
| Kadrina Kirjandusklubi MTÜ | 2 000 |
| Päikesekiir MTÜ | 1 000 |
| Huviklubi Cadencia MTÜ | 1 100 |
| Infotehnoloogia kulud | 28 225 |
| Vallameedia | 28 955 |
| HARIDUS | 3 487 150 |
| Kadrina rühmad | 661 475 |
| Kadrina Lasteaed Sipsik | |
| Hulja rühmad | 207 245 |
| Lasteaiakohad | 35 000 |
| Vohnja Lasteaed-Algkool | 206 310 |
| Õpilaskohad põhikoolides | 23 000 |
| Kadrina Keskkool | 1 770 460 |
| Õpilaskodu Kadrinas | 52 670 |
| Teised õpilaskodud | 1 000 |
| Õpilaskohad gümnaasiumis | 11 000 |
| Toitlustamine koolis, õpilaskodus | 139 810 |
| Täiskasvanute gümnaasiumid | 10 000 |
| Koolitransport | 110 000 |
| Muu hariduse abiteenused | 5 180 |

| | |
|--|------------------|
| sh. hariduse stipendium | 3 900 |
| õppelaenu | 1 280 |
| Hariduse haldus | 20 270 |
| Noorte huviharidus ja huvitegevus | 233 730 |
| sh. Kadrina Kunstidekool | 152 520 |
| Kadrina Huvikeskus | 74 215 |
| MTÜ Kadrina Lastekaitse | |
| Ühing | 2 540 |
| MTÜ Avatud Noorte Foorum | 3 455 |
| Ostetud muusika- ja kunstidekooli teenused | 1 000 |
| SOTSIAALNE KAITSE | 444 470 |
| Puuetega inimeste sotsiaalne kaitse | 5 450 |
| Muu puuetega inimeste sotsiaalne kaitse | 30 000 |
| Eakate hoolekandeaasutused | 83 000 |
| sh. Kadrina Hooldekodu OÜ | 54 000 |
| MtÜ Kadrina Päevakeskus | 24 000 |
| Hooldekodude teenused | 5 000 |
| Perekondade ja laste sotsiaalne kaitse | 70 495 |
| sh. koolitoetus | 8 000 |
| sünnitoetus | 12 000 |
| lapsehoiuteenus | 34 190 |
| vajaduspõhine peretoetus | 16 305 |
| Eluasemeteenused sots. riskirühmadele | 23 840 |
| sh. Leikude sotsiaalimaja | 9 440 |
| Kihlevere sotsiaalimaja | 14 000 |
| Tapa tee 10-14 | 400 |
| Riskirühmade sots. hoolekanne | 2 185 |
| Toimetulekutoetus | 176 625 |
| Muud sotsiaaltoetused | 10 000 |
| Sotsiaalse kaitse haldus | 38 375 |
| Matusetoetus | 4 500 |
| PÕHITEGEVUSE KULUD KOKKU | 5 353 295 |

PÕHITEGEVUSE KULUDES :

| | |
|---------------------------------|------------------|
| 1. ERALDISED | 499 015 |
| -sotsiaaltoetused | 224 115 |
| -sihtotstarbelised eraldised | 274 900 |
| 2. TEGEVUSKULUD | 4 814 280 |
| -personalikulud | 3 125 665 |
| -majandamiskulud | 1 688 615 |
| 3. MUUD TEGEVUSKULUD | 40 000 |
| -reservfond | 40 000 |
| PÕHITEGEVUSE KULUD KOKKU | 5 353 295 |
| PÕHITEGEVUSE TULEM | 215 300 |

INVESTEERIMISTEGEVUS

| | |
|--|-------------------|
| 38 Materiaalsete ja immateriaalsete varade müük | 40 000 |
| 381 Hoonete ja korterite müük | 40 000 |
| 15 Materiaalsete ja immateriaalsete varade soetamine, renoveerimine | -1 050 570 |
| 1511 Aktsiate ja osade soetus | -64 000 |
| AS Kadrina Soojus aktsiate ost | -64 000 |
| 1551 Rajatiste, hoonete soetamine ja renoveerimine | -942 180 |
| Avalik kord ja julgeolek | -24 000 |
| Päästeauto ruumi remont | -24 000 |

| | |
|---|-------------------|
| Majandus | -50 000 |
| Könnitee rajamine | |
| Rahvamajast raudtee ülesõiduni | -50 000 |
| Tervishoid | -156 180 |
| Tervisekeskuse rajamine | -156 180 |
| Vabaaeg, kultuur, religioon | -62 000 |
| Kadrina Valla Raamatukogu - remont Hulja filiaalis | -12 000 |
| Õpilaskodus ja hostelis ventilatsiooni rekonstrueerimine | -50 000 |
| Haridus | -650 000 |
| Kadrina Keskkooli C-korpuse ventilatsiooni II etapp, remont Kadrina Lasteaed Sipsik õueala rajamise jätkamine | -400 000 |
| Vohnja Lasteaed- Algkool - fassaadi remont | -200 000 |
| | -50 000 |
| 1555 Info- ja kommun.tehno- loogia seadmete ost | -6 390 |
| Haridus | -6 390 |
| Kadrina Keskkool | -6 390 |
| 1556 Inventari soetamine | -38 000 |
| Haridus | -38 000 |
| Kadrina Lasteaed Sipsik - inventari uuendamine | -8 000 |
| Kadrina Keskkool - inventari uuendamine | -30 000 |
| 4502 Sihotstarbelised eraldised põhivara soetuseks | -38 965 |
| Majandus | -15 000 |
| Osalus erateede korrashoos | -5 000 |
| Osalus parklate korrashoos | -10 000 |
| Elamu- ja kommunaalmajandus | -10 000 |
| Hajaasustuse programmi toetused | -10 000 |
| Vabaaeg, kultuur, religioon | -13 965 |
| Hulja filiaalile kinoaparaadi soetamine - MTÜ Kadrina Kirjandusklubi | -5 800 |
| Remont Ridaküla seltsimajas - MtÜ Tiigisaare | -8 165 |
| 38 Finantstulu | 200 |
| Intressi- ja viivisetulu hoiustelt | 200 |
| 65 Intressikulu | -17 505 |
| Laenu intressid | -17 505 |
| INVESTEERIMISTEGEVUS KOKKU | -1 066 840 |
| EELARVE TULEM +/- | -851 540 |

FINANTSEERIMISTEGEVUS

| | |
|-------------------------------------|-----------------|
| Kohustuste suurenemine | 908 600 |
| Laenu võtmine | 908 600 |
| Kohustuste vähenemine | -177 705 |
| Laenu tagasimaksed | -177 705 |
| FINANTSEERIMISTEGEVUS KOKKU | 730 895 |
| MUUTUS KASSAS JA HOIUSTES | |
| 31.12.2015 jääk | 1 036 834 |
| Suunatud 2016. aasta kulude katteks | 1 028 706 |
| 31.12.2016 jääk | 123 988 |
| Suunatud 2017. aasta kulude katteks | -120 645 |
| 31.12.2017 jääk | 3 343 |

Katariina kogudusel uus nõukogu

EELK Kadrina Katariina kogudus valis 22. jaanuaril uue nõukogu koosseisu: **Karin-Kristel Hansson, Helen Karus, Mare Lavrits, Ehte Mumm, Sirle Nukk, Jaanus Reisner ja Terje Tiimus.**

Koguduse õpetaja **Meelis-Lauri Erikson** on nõukogu ja juhatuse liige *ex officio*.

Koguduse juhatuse liikmeteks valiti lisaks kirikuõpetajale **Sirle Nukk** ja juhatuse esimeheks **Jaanus Reisner**.

Kadrina kasvatab kirjanikke

Kadrina raamatukogu kuulutas välja raamatu kirjutamise konkursi, kus saavad osaleda kuni 15-aastased valla lapsed. Kirjutada võib koos sõbraga või üksi. Raamatu paksus on minimaalset kaks lehekülge. Illustratsioonid on kohustuslikud.

Koostada saab nii käsitsi kui arvutis. Raamat võib olla ka värsivormis või näidendina.

Raamatuid ootavad Kadrina, Hulja, Kihlevere, Vohnja ja Viitna raamatukogud aprilli lõpuni. Mais toimub rahvahääletus.

1. juunil, lastekaitsepäeval, toimub autastamine ja parimate raamatute ettelugemine. Võiduraamat võetakse raamatukogusse säilitamiseks.

Rahvamajja saab kaldteed pidi

„Tänu Timtar Grupp OÜ tublile töömehele on Kadrina Rahvamajas nüüd olemas nii kaldtee kui ka invatualett. Nüüdsest saavad meie sündmustest osa võtta kõik, kelle süda seda ihkab!“ Nii andis veebruari algupäevil õnnelikult teada Kadrina Rahvamaja.

Kaldteed pidi saab rahvamaja saali kesk- väljaku poolse külguks.



NÄGEMISKONTROLL ja PRILLIMÜÜK KADRINAS !

Kutsume vallarahvast oma silmi kontrollima ja

prille ostma!

Ootame Teid

10.03.2017 alates kella 10.00

Kadrina Rahvamajas, Viru tn 14

Nägemiskontrolliks tuleks eelnevalt registreerida

telefonil 38 52 603 või 56 98 1972

Silmakontroll maksab 10 eurot ja prillitellijale tasuta !

Müüa lõhutud küttepuid

kojuveoga. Pikkus ja kogus vastavalt soovile. Tel 5647 6346 või 325 0113 öhtuti.

West-Wind Eakate kodu Kunda linnas **pakub** ööpäevaringset **hooldusteenust.** Info: 5665 5179.

Lauli Loovstudios toimuvad **KERAAMIKA kursused** iga kolmapäeva ja üle neljapäeva öhtuti kell 18.00. Võimalik tähistada tähtpäevi, koosolemi koos töötoaga. Savitegemiseni! Vaata www.lauliloovstudio.ee.

Trisvere maja **annab rendile garaažiboksi** suurusega 50 ruutmeetrit. Infot jagab Andres Nukk telefonil 508 9634.

Ülevaade Kadrina valla 2017. aasta eelarvest

Vallavolikogu võttis eelarve vastu 25. jaanuaril 2017. Vallavalitsus lähtus eelarve koostamisel volikogu kehtestatud põhimõtetest: jätkata konservatiivset tulude ja kulude plaanimist; pöörata enam tähelepanu KOV põhiülesannete täitmisele, kaasata toetavate ja arendavate tegevuste puhul eri kaasfinantseerimise võimalusi; tagada nii hallatavate asutuste kui tegevuste jätkusuutlik ning energiasäästlik toimimine ja tagada võimalustest tulenevalt rahuldav heakord, pöörates jätkuvalt tähelepanu valla teede ja tänavate korrashoiule. Eelarve koostamisel oli aluseks Kadrina valla arengukava ja 2016. aasta 28. septembril kinnitatud eelarvestrateegia aastateks 2017 – 2020.

PÕHITEGEVUSE TULUD – 5 568 595 eurot

Tulude alla kuuluvad maksutulud: füüsilise isiku tulumaks ja maamaks, tulud kaupade ja teenuste müügist, sihtotstarbelised ja mittesihotstarbelised toetused tegevuskuludeks, muud tegevuskulud. Põhitegevuse tulude kasv on plaanitud eelnevate aastate tulude laekumist analüüsides, võimalikke laekumiste suurenemisi arvesse võttes.

PÕHITEGEVUSE KULUD – 5 353 295 eurot

Kulude plaanisel on lähtunud põhimõttest, et valla asutused majandavad heaperemehelikult, säästlikult, optimaalselt. Plaanimisel on analüüsitud varasemaid eelarve kulusid.

Kulud jaotuvad:

| | | |
|---|-------------------------------------|-------|
| ERALDISED sh sotsiaaltoetused sihtotstarbelised eraldised | 499 015 224 115 274 900 | 9,3% |
| TEGEVUSKULUD sh personalikulud majandamiskulud | 4 814 280 3 125 665 1 688 615 | 89,9% |
| MUUD TEGEVUSKULUD - reservfond | 40 000 | 0,8% |

Kulud tegevuste osas:

| | eurodes | % kuludest |
|--------------------------|------------------|--------------|
| üldvalitsemine | 317 905 | 6,0 |
| riigi- ja korrakaitse | 2 500 | 0,1 |
| avalik kord | 33 350 | 0,6 |
| majandus | 281 555 | 5,3 |
| keskkonnakaitse | 182 035 | 3,4 |
| elamu- ja komm. majandus | 60 245 | 1,1 |
| tervishoid | 12 895 | 0,2 |
| vaba aeg, kultuur, sport | 531 190 | 9,9 |
| haridus | 3 487 150 | 65,1 |
| sotsiaalne kaitse | 444 470 | 8,3 |
| kokku | 5 353 295 | 100,0 |

Olulisemad muutused

Eelarvesse on sisse viidud rahandusministri 2016. aasta 21. oktoobri määrusega riigi raamatupidamise üldeeskirjast tulenevad muudatused tegevusalade ja kululiikide osas. Nii näiteks tuleb alates 01.01.2017 kajastada lumetõrje, teede hooldus, niitmine ja puhastus keskkonnakaitse all, varem majanduses jne. Siseseviidud tegevusalade muutmised suurendavad või vähendavad osakaalu tegevuste osas võrreldes 2016. aastaga.

Teede korrashoiule on lisatud 100 000 eurot, mis on plaanitud kulutada remonti vajavate teede nimekirja alusel.

Suurendatud on valla töötajate töötasusid kokku keskmiselt 9%.

Eelarvesse on plaanitud kõrgharidusega õpetajate ja laste-aiapäetajate töötasuks täistööajaga töötamise korral 01.01.2017 alates 1 000 eurot kuus ja 01.09.2017 alates 1 050 eurot kuus.

Investeeringustegevus

Investeeringuteks on 1 089 535 eurot. Suurimad investeeringud on plaanitud haridusele, kokku 694 390 eurot, millest Kadrina Keskkoolile 436 390 eurot, Kadrina Lasteaed Sipsikule 208 000 eurot, Vohnja Lasteaed-Algkoolile 50 000 eurot. Eelarves on plaanitud Kadrina tervisekeskuse rajamisele vallapoolse kuluna 156 180 eurot. Jätkub projektitoetuste taotlemine. Et parandada parklate ja erateede olukorda, on eelarves plaanitud valla poolse toetusena parklate ehitamiseks ja korrashoiuks 10 000 eurot ja erateede ehitamiseks ja korrashoiuks 5 000 eurot. Raha eraldamine toimub vallavolikogu poolt kehtestatud korra alusel.

Finantseerimistegevus

Investeeringute maksumused on üldjuhul suured ja valla põhi-eelarvest ei ole võimalik neid kõiki rahastada. Selleks tuleb võtta laenu. 2017. aastal on plaanitud laenuks 908 600 eurot. Võetud laenu tagasimakse suuruseks on tänavu 177 705 eurot.

Muutused kassas ja hoiustes

Tulude ülekaal kuludest 31.12.2016 seisuga oli 123 988 eurot. 2017. aasta kulude katteks suunati 120 645 eurot.

Aili Purk,
rahandusnõunik

Lisainfo:

Eelarvestrateegia 2017–2020,
valla 2017. aasta eelarve eelnõu, seletuskiri lisadega, valla 2017. aasta eelarve

<http://www.kadrina.ee/atp/index.php?id=345>

valla arengukava aastani 2035

<http://www.kadrina.ee/atp/index.php?id=260>

Palju õnne!

Juubilarid

Veebruaris

| | |
|----------------------|----|
| HELGA KÜTT | 96 |
| SELMA-MIRALDA PEBERG | 92 |
| VALDEK KÕUE | 91 |
| ELGA KUIVASTE | 91 |
| ASTA TAMM | 90 |
| AURELIE-ELISABETH | |
| SAMMELSELG | 90 |
| ILSE PAAP | 85 |
| OTU SEPPAS | 80 |
| VALENTINA KONGI | 80 |
| ANNA BAIKOVA | 80 |
| KRISTA SIMLA | 80 |
| HELVE UNDLA | 75 |
| AINO SILD | 75 |
| EVI ANNI | 75 |
| MATI VINNI | 75 |
| UDO ALLIKSAAR | 75 |
| MAIE PIELBERG | 70 |
| MATI SAAR | 70 |
| EDVI MÜÜR | 70 |
| TOOMAS MATSON | 70 |
| UNO REINMAA | 70 |
| MALLE STERN | 70 |
| IVARI MATTUS | 65 |
| ÕIE RAIDAL | 65 |
| TOIVO VAIMETS | 65 |
| ILMI SIRVI | 60 |
| ANATOLI ANTONOV | 60 |

Jaanuaris
registreeritud lapsed

HANS GUSTAV SOODLA
RICHARD KITSE
ERICH HEIDMETS

VOLIKOGU

VALLAVOLIKOGU ARUTAS JA OTSUSTAS

25. jaanuari istung Kadrinas

- Volikogu lõpetas Kadrina valla 2017. aasta eelarve II lugemise ja võttis eelarve vastu.
- Volikogu kehtestas valla ametiasutuse struktuuri ja teenistuskohade koosseisu.
- Volikogu kehtestas palgalistele valitsusliikmetele töötasu ja määras hüvitise.
- Volikogu garanteeris projekti „Piirkondade konkurentsivõime tugevdamine“ omafinantseeringu summas 4105,40 eurot.
- Volikogu kehtestas Hulja aleviku kinnistute Tõnismäe tee 6 ja 8 detailplaneeringu.
- Volikogu taotles praeguste Undla ja Leikude küla territooriumil endisaegse Sootaguse küla nime taastamist.
- Volikogu algatas valla piiri muutmise, kuna Haljala valla Auküla elanikud on saanud pöördumise ühinemiseks Kadrina vallaga.
- Volikogu määras Kadrina valla haridusstipendiumid (täpsemalt uudisteküljel).
- Volikogu kinnitas „Aasta Tegija“ auhinna laureaadi: Metallituba OÜ, Valeri Pormann ja Läsna Külleteater.
- Volikogu kehtestas raske ja sügava puudega laste sotsiaalteenuste osutamise rahaliste vahendite kasutamise korra.
- Toimus arutelu seoses Sauna tänava kohtuasjaga.

Minu Kadrina

Alo Põldmäe

helilooja, klaverimuuseumi asutaja

Mis seob Teid Kadrinaga?

Siit on pärit minu ema Aino Undla-Põldmäe, siin tegutses Undla vallakirjutaja ja „Viru“ tarklusevabriku ametnik vanaisa Aleksander Krimm, kes oli 1909–1936 Kadrina Haridusseltsi esimees ja entusiastlik kultuuri- ja hariduselu edendaja, millega jäädvustas oma nime Kadrina ajalukku. Krooniks oli Kadrina Rahvamaja uhke hoone, mille ehitamise organiseerimisse pani ta kogu oma hingejõu.

Kadrina, Viru tänav 8 oli aastast 1920 vanaisa ja tema pere elukoht. Praegu on minu omandis pool majast ja kui võimalus avaneb, olen ikka seal toimetamas, kas aias või toas, sageli on kohal ka tütar Helen. Põhiliselt on paik mulle suvekoduks..

Mis on Kadrinas maailma parim, aga kus leidub veel arenguruumi?

Kõige-kõigemad on emakeeleausammas, kõva mainega kool, unikaalne Vabadussõja monument, haruldane kirik oma oreliga, Kreutzwaldi sünnipaiga lähedus ja muidugi Kalevipoja künnivagudega Neeruti mäed. Siin viibida on palsam nii ihule kui hingele! Ja kindlate sihtidega kultuuri- ja loodushoiulembene Neeruti Selts.

Arenguruum – eriti alevi keskust risustavate „tondilosside“ likvideerimine või neile viisakate lahenduste leidmine.

Kuidas saate ise täna Kadrina elu edenemisele kaasa aidata?

Jätkan Neeruti loodusele, eelkõige puude maailmale pühendatud fotonäituste seeriat. Aitan võimaluste piires osalemise ja tegutsemise kaasa Neeruti Seltsi püüdlustele.

Kui leiaks Kadrinas ühegi suurema ruumi Eesti Klaverimuuseumi filiaaliks, kus põnevate Eesti klaverite eksponeerimisega saaks aimu Eesti klaveriehituse suuruselt, siis aitaksin sellele kaasa nii oma pea kui kahe käe ja kahe jalaga.

